[bookmark: _GoBack]Национальный исследовательский университет Высшая школа экономики

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии   ученого совета факультета социальных наук
«Социология»

26.05.2015                                      Москва                                                        № 2

Председатель: А.Ю. Чепуренко
Секретарь: И.К. Зангиева

Присутствовали: В.К. Антонова, А.Б. Гофман, А.М. Демидов,
                                      Д.И. Ибрагимова, П.М. Козырева, О.Е. Кузина,
                                      В.Г. Ледяев,  Е.Ю. Рождественская, Д.О. Стребков,
                                      Ю.Н. Толстова, М.А.Шабанова, А.Г. Эфендиев.
                                      Е.Р.  Ярская-Смирнова

Повестка дня:
1. О БУПе очно-заочной магистерской программы «Индустрия прикладных социальных исследований» (Стребков Д.О.)
2. О новых международных партнерствах и активизации международных обменов в бакалавриате и магистратуре (Чепуренко А.Ю., Кузина О.Е.);
3. Разное.

1. Слушали: Стребкова Д.О.
Выступили: Эфендиев А.Г. , Козырева П.М., Демидов А.М., Козина И.М.,    Девятко И.Ф., Кузина О.Е., Чепуренко А.Ю.

Постановили:
1. При подготовке концепции и БУПа магистерской программы:
a.  Не концентрироваться только на маркетинговых исследованиях в названии;
b. Расширить целевую аудиторию магистерской программы за счет студентов других вузов;
c. Формируя БУП магистерской программы, упор делать на прикладных, а не на теоретических знаниях;
2. Исключить необходимость начального финансирования при запуске программы;
3. В рекламной кампании  магистерской программы делать упор на том, что преподавать будут люди, добившиеся успеха в отрасли;
4. Рассмотреть возможность запуска программы с января 2016 года;
5. Предложенный текст решения Комиссии доработать с учетом высказанных замечаний и разослать членам Комиссии для повторного ознакомления.

2. Слушали: А.Ю. Чепуренко.
Выступили: Стребков Д.О., Рождественская Е.Ю., Кузина О.Е.
Постановили:
1.  Принять предложенный проект решения.

Председатель КОМУС ФСН
«Социология» 							Чепуренко А.Ю.

Секретарь  КОМУС ФСН
«Социология»							Зангиева И.К.